Companhia compreende a participação em outras sociedades comerciais, como sócia, acionista ou quotista (holding). Artigo 4º - A Companhia terá prazo de duração indeterminado. 
CAPÍTULO II: CAPITAL SOCIAL E AÇÕES: Artigo 5º - O capital social da Companhia e de R$ 214.099.601,08 (duzentos e quatorze milhões, noventa e nove mil, seiscentos e um reais e 
oito centavos), representado por 207.273.700 (duzentos e sete milhões, duzentas e setenta e três mil e setecentas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º - A 
titularidade das ações será evidenciada mediante registro do nome dos acionistas no Livro de Registro de Ações Nominativas da Companhia. Mediante solicitação de qualquer acionista, a